
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.566.620/0001-55CNPJ: (49) 3658-0068

89875-000 - Tigrinhos

Telefone:
Avenida Felipe Baczinski, 479 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

7/2024

18/03/2024

Página: 1 / 13

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/04/2024
Pregão presencial
7/2024 - PR
7/2024

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES JUNTO AO C.E.I. PROINFANCIA CRIANÇA SORRISO, COM
RECURSOS DO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DE EDITAL.

Participante: CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 LINHA PASSEIO E PEDAL: MOTO PARA 2 PASSAGEIROS. Brinquedo

para transporte de dois passageiros com função 2 em 1.
ACOMPANHA 2 AROS PROTETORES, 1 PAR DE APOIO AOS PÉS, 1
HASTE/1 EMPURRADOR, 2 CAPACETES DE BRINQUEDO, COM SOM.
Medidas: 102x58x66 cm (sem haste), Tamanho:102x58x92 cm
(com haste). Peso 6,35 kg e suporta até 50 kg. Brinquedo em
material polipropileno. Produto certificado CE-BRI/NNAC 02026-02ª
NM300/2002 OCP 0061 (Marca referência Calesita). - LINHA
PASSEIO E PEDAL: MOTO PARA 2 PASSAGEIROS. Brinquedo para
transporte de dois passageiros com função 2 em 1. ACOMPANHA 2
AROS PROTETORES, 1 PAR DE APOIO AOS PÉS, 1 HASTE/1
EMPURRADOR, 2 CAPACETES DE BRINQUEDO, COM SOM. Medidas:
102x58x66 cm (sem haste), Tamanho:102x58x92 cm (com haste).
Peso 6,35 kg e suporta até 50 kg. Brinquedo em material
polipropileno. Produto certificado CE-BRI/NNAC 02026-02ª
NM300/2002 OCP 0061 (Marca referência Calesita).

5,000 UN 770,00 3.850,00

Marca: Calesita
5 TRICICLO MOTO: BRINQUEDO  2 EM 1, COM SOM, LINHA PASSEIO,

COM PEDAL, COM LUZ, DIREÇÃO E RODA GUIADA PELO
EMPURRADOR, RODAS COM BORRACHA PARA NÃO DERRAPAR,
ENCAIXE E DESENCAIXE DO EMPURRADOR, SUPORTE PARA BOLSA,
ESPAÇO PARA GUARDAR BRINQUEDO, APOIO DE PÉ E ARO
PROTETOR FÁCEIS DE REMOVER, ESFERA GIRATÓRIA. SUPORTA
ATÉ 30 KG. Medidas:80x51x57,5 cm (sem haste) 80x51x97cm
(com haste). Peso: 5,12 kg. Brinquedo em material polipropileno.
Produto certificado CE-BRI/NNAC 02026-02ª NM300/2002 OCP 0061
(Marca referência Calesita). - TTRICICLO MOTO: BRINQUEDO  2 EM
1, COM SOM, LINHA PASSEIO, COM PEDAL, COM LUZ, DIREÇÃO E
RODA GUIADA PELO EMPURRADOR, RODAS COM BORRACHA PARA
NÃO DERRAPAR, ENCAIXE E DESENCAIXE DO EMPURRADOR,
SUPORTE PARA BOLSA, ESPAÇO PARA GUARDAR BRINQUEDO,
APOIO DE PÉ E ARO PROTETOR FÁCEIS DE REMOVER, ESFERA
GIRATÓRIA. SUPORTA ATÉ 30 KG. Medidas:80x51x57,5 cm (sem
haste) 80x51x97cm (com haste). Peso: 5,12 kg. Brinquedo em
material polipropileno. Produto certificado CE-BRI/NNAC 02026-02ª
NM300/2002 OCP 0061 (Marca referência Calesita).

5,000 UN 388,00 1.940,00

Marca: Calesita



Página: 2 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 COZINHA TRADICIONAL: ACOMPANHA: LOUÇAS E ACESSÓRIOS,

COM MICROONDAS DE PORTA ABRE E FECHA, COM 4 RODAS PARA
TRANSPORTE. ACOMPANHA: 1 PANELINHA COM TAMPA, 1
FRIGIDEIRA. 1 LEITEIRA COM TAMPA, 2 PRATOS, 2 XÍCARAS, 2
FACAS, 2 GARFOS, 2 COLHERES, 1 CONCHA, 1 ESPUMADEIRA.
Medidas: 67x30x88 cm. Peso 2,450 kg. Sem som. Brinquedo em
material polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca
referência Tateti). - COZINHA TRADICIONAL: ACOMPANHA: LOUÇAS
E ACESSÓRIOS, COM MICROONDAS DE PORTA ABRE E FECHA, COM
4 RODAS PARA TRANSPORTE. ACOMPANHA: 1 PANELINHA COM
TAMPA, 1 FRIGIDEIRA. 1 LEITEIRA COM TAMPA, 2 PRATOS, 2
XÍCARAS, 2 FACAS, 2 GARFOS, 2 COLHERES, 1 CONCHA, 1
ESPUMADEIRA. Medidas: 67x30x88 cm. Peso 2,450 kg. Sem som.
Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado pelo
INMETRO (Marca referência Tateti).

6,000 UN 135,00 810,00

Marca: Tateti
17 KIT MÉDICO: ACOMPANHA TOTAL DE 14 ACESSÓRIOS: 1 MALETA, 1

MINI PRANCHETA COM BLOCO, 1 NEBULIZADOR COM MÁSCARA, 1
ABAIXADOR DE LÍNGUA, 1 AFERIDOR DE PRESSÃO, 1
ESTETOSCÓPIO, 1 TERMOMETRO, 1 OTOSCÓPIO, 1 PINÇA
ANATÔMICA CURVA, 1 PINÇA BACKHAUS, 1 SERINGA, 1 TESOURA, 1
MARTELO, 1 CUBA, 1 CARTELA DE CURATIVOS. Medidas: 9x30x24
cm. Peso: 0,524 kg. Brinquedo em material polipropileno. Produto
certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti). - KIT MÉDICO:
ACOMPANHA TOTAL DE 14 ACESSÓRIOS: 1 MALETA, 1 MINI
PRANCHETA COM BLOCO, 1 NEBULIZADOR COM MÁSCARA, 1
ABAIXADOR DE LÍNGUA, 1 AFERIDOR DE PRESSÃO, 1
ESTETOSCÓPIO, 1 TERMOMETRO, 1 OTOSCÓPIO, 1 PINÇA
ANATÔMICA CURVA, 1 PINÇA BACKHAUS, 1 SERINGA, 1 TESOURA, 1
MARTELO, 1 CUBA, 1 CARTELA DE CURATIVOS. Medidas: 9x30x24
cm. Peso: 0,524 kg. Brinquedo em material polipropileno. Produto
certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti).

12,000 UN 45,90 550,80

Marca: Tateti
32 MACACO ARGOLA: ACOMPANHA: 1 ZOO ARGOLA, 01 SUPORTE DE

ARGOLAS, 05 ARGOLAS, 03 MORDEDORES, 02 MODELOS DE
CABEÇA DE ANIMAIS. ACOMPANHA PEÇAS EMBORRACHAS QUE
SERVEM DE MORDEDOR FLEXIVEL E LAVÁVEL Medidas:
11,9x12,4x27,3 cm. Peso: 0,352 kg. Brinquedo em material
polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência
Tateti). - MACACO ARGOLA: ACOMPANHA: 1 ZOO ARGOLA, 01
SUPORTE DE ARGOLAS, 05 ARGOLAS, 03 MORDEDORES, 02
MODELOS DE CABEÇA DE ANIMAIS. ACOMPANHA PEÇAS
EMBORRACHAS QUE SERVEM DE MORDEDOR FLEXIVEL E LAVÁVEL
Medidas: 11,9x12,4x27,3 cm. Peso: 0,352 kg. Brinquedo em
material polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca

12,000 UN 40,00 480,00

Marca: Tateti
34 CARRO TELEFONE: COLORIDO E DIDÁTICO. O CARRINHO TELEFONE

POSSUI FUNÇÕES DE SONS E LUZ AO TOCAR AS TECLAS. ALÉM DAS
PEÇAS DE ENCAIXE, ACOMPANHA 01 CARRINHO, 1 TELEFONE, 04
FORMAS DIDÁTICAS, UM ESFERA GIRATÓRIA E UM LIVRO NA PARTE
POSTERIOR DO CARRINHO. Medidas: 21,3x29,8x20 cm. Peso:
0,6347 kg. Brinquedo em material polipropileno. Produto
certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti). - CARRO
TELEFONE: COLORIDO E DIDÁTICO. O CARRINHO TELEFONE POSSUI
FUNÇÕES DE SONS E LUZ AO TOCAR AS TECLAS. ALÉM DAS PEÇAS
DE ENCAIXE, ACOMPANHA 01 CARRINHO, 1 TELEFONE, 04 FORMAS
DIDÁTICAS, UM ESFERA GIRATÓRIA E UM LIVRO NA PARTE
POSTERIOR DO CARRINHO. Medidas: 21,3x29,8x20 cm. Peso:
0,6347 kg. Brinquedo em material polipropileno. Produto
certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti).

12,000 UN 119,00 1.428,00

Marca: Tateti
36 REBORN FESTA DO PIJAMA: Bebê vestida de pijama, em duas

variações de cores: branca e negra. ACOMPANHA: 1 BONECA, 1
CHUPETA, 1 COPINHO MÁGICO (quando vira o copinho o líquido
desaparece) 1 OVELINHA. Ao deitar o bebê os olhinhos se fecham.
Medidas da caixa: 23x12x43 cm. Altura da boneca 41 cm. Peso:
1,007 kg.Material Vinil e tecido. Certificado pelo INMETRO: CE-
BRI/IQB 0228 IQB-OCP 006. (Marca Referência Cotiplás). - REBORN
FESTA DO PIJAMA: Bebê vestida de pijama, em duas variações de

10,000 UN 65,00 650,00



Página: 3 / 13

cores: branca e negra. ACOMPANHA: 1 BONECA, 1 CHUPETA, 1
COPINHO MÁGICO (quando vira o copinho o líquido desaparece) 1
OVELINHA. Ao deitar o bebê os olhinhos se fecham. Medidas da
caixa: 23x12x43 cm. Altura da boneca 41 cm. Peso: 1,007 kg.
Material Vinil e tecido. Certificado pelo INMETRO: CE-BRI/IQB 0228
IQB-OCP 006. (Marca Referência Cotiplás).
Marca: Cotiplas

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 BEBEZÃO SEM CABELO INTERATIVA: Bebê em vinil com corpo em

tecido. Bebê fala frases, pede carinho e atenção, vestidinho em
tecido. Medidas da boneca 56 cm de altura. Funcionamento com
pilhas (03 pilhas). Peso:1,481 kg. Certificado pelo INMETRO: CE-
BRI/IQB 0228 IQB-OCP 006. (Marca Referência Cotiplás). - BEBEZÃO
SEM CABELO INTERATIVA: Bebê em vinil com corpo em tecido.
Bebê fala frases, pede carinho e atenção, vestidinho em tecido.
Medidas da boneca 56 cm de altura. Funcionamento com pilhas (03
pilhas). Peso:1,481 kg. Certificado pelo INMETRO: CE-BRI/IQB 0228
IQB-OCP 006. (Marca Referência Cotiplás).

10,000 UN 117,00 1.170,00

Marca: Cotiplas
40 MINI BONEQUINHA – LINHA LIL CUTESIES (MELHORES AMIGOS) Kit

com 9 mini bonequinhas de 15 cm cada uma, vestidas com
roupinhas de animais, produzidas em vinil. Certificado pelo
INMETRO: CE-BRI/IQB 0228 IQB-OCP 006. (Marca Referência
Cotiplás). - MINI BONEQUINHA – LINHA LIL CUTESIES (MELHORES
AMIGOS) Kit com 9 mini bonequinhas de 15 cm cada uma, vestidas
com roupinhas de animais, produzidas em vinil. Certificado pelo
INMETRO: CE-BRI/IQB 0228 IQB-OCP 006. (Marca Referência
Cotiplás).

7,000 UN 158,60 1.110,20

Marca: Cotiplas
41 TRATOR COM ARADO: RODAS DO ARADO RETRÁTEIS, ENGATE

PARA O ARADO, HASTES DO ARADO ARTICUALADOS.
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. Medidas: largura:
80,5 cm, largura 28,5 cm, altura 29,5 cm. Peso:1,3870 g.
Certificado pelo INMETRO. (Marca Referência Tilin). - TRATOR COM
ARADO: RODAS DO ARADO RETRÁTEIS, ENGATE PARA O ARADO,
HASTES DO ARADO ARTICUALADOS. CONFECCIONADO EM
PLÁSTICO RESISTENTE. Medidas: largura: 80,5 cm, largura 28,5 cm,
altura 29,5 cm. Peso:1,3870 g. Certificado pelo INMETRO. (Marca
Referência Tilin).

12,000 UN 103,00 1.236,00

Marca: Cotiplas
42 CAÇAMBÃO: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE,

MULTICOLORIDO. EMBALADO EM LUVA E REDE. Medidas: largura:
80,0 cm, largura 32,0 cm, altura 33,0 cm. Peso:2,7310 g.
Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Tilin). - CAÇAMBÃO:
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MULTICOLORIDO.
EMBALADO EM LUVA E REDE. Medidas: largura: 80,0 cm, largura
32,0 cm, altura 33,0 cm. Peso:2,7310 g. Certificado pelo INMETRO:
(Marca Referência Tilin).

12,000 UN 129,50 1.554,00

Marca: Tilin
43 TRATOR CAÇAMBA: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE.

CAÇAMBA ARTICULADA, ALÇA RETRÁTIL, PORTA TRASEIRA (ABRE E
FECHA), GANCHO TRAVA. ENGATE PARA CAÇAMBA. Medidas:
comprimento: 78,5 cm, largura 28,5 cm, altura 29,5 cm. Peso:
1,5770 g. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Tilin). -
TRATOR CAÇAMBA: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE.
CAÇAMBA ARTICULADA, ALÇA RETRÁTIL, PORTA TRASEIRA (ABRE E
FECHA), GANCHO TRAVA. ENGATE PARA CAÇAMBA. Medidas:
comprimento: 78,5 cm, largura 28,5 cm, altura 29,5 cm. Peso:
1,5770 g. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Tilin).

12,000 UN 104,30 1.251,60

Marca: Tilin
44 ESCAVADEIRA: BRINQUEDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO

RESISTENTE, COM ENGATE PARA REBOQUE, BRAÇO DE PÁ
ARTICULADOS. Medidas: comprimento: 65,0 cm, largura 28,5 cm,
altura 30,0 cm. Peso: 1,2990 g. Certificado pelo INMETRO: (Marca
Referência Tilin). - ESCAVADEIRA: BRINQUEDO CONFECCIONADO
EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ENGATE PARA REBOQUE, BRAÇO
DE PÁ ARTICULADOS. Medidas: comprimento: 65,0 cm, largura 28,5
cm, altura 30,0 cm. Peso: 1,2990 g. Certificado pelo INMETRO:
(Marca Referência Tilin).

12,000 UN 94,00 1.128,00



Página: 4 / 13

Marca: Tilin
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
45 ÔNIBUS: BRINQUEDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE.

Medidas: comprimento: 59,0 cm, largura 22,0 cm, altura 17,0 cm.
Peso: 1,0555 g. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Tilin).
- ÔNIBUS: BRINQUEDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO
RESISTENTE. Medidas: comprimento: 59,0 cm, largura 22,0 cm,
altura 17,0 cm. Peso: 1,0555 g. Certificado pelo INMETRO: (Marca
Referência Tilin).

12,000 UN 66,50 798,00

Marca: Tilin
46 MAX ESCAVADEIRA: ACOMPANHA 01 CAPACETE DE BRINQUEDO,

BRAÇO E PÁ ARTICULADO, BASE ARTICULADA, GIRA 360 GRAUS.
Medidas: comprimento: 54,0 cm. Largura 33,0 cm, Altura 38,5 cm.
Peso Bruto: 1.8135g. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência
Tilin). - MAX ESCAVADEIRA: ACOMPANHA 01 CAPACETE DE
BRINQUEDO, BRAÇO E PÁ ARTICULADO, BASE ARTICULADA, GIRA
360 GRAUS. Medidas: comprimento: 54,0 cm. Largura 33,0 cm,
Altura 38,5 cm. Peso Bruto: 1.8135g. Certificado pelo INMETRO:
(Marca Referência Tilin).

12,000 UN 106,50 1.278,00

Marca: Tilin
48 CAMIONETE COWBOY: CAIXA FECHADA COM 04 UNIDADES.

CARROCERIA COM GRADE, ACOMPANHA 02 CAVALOS EM
BRINQUEDO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE.
Medidas: 58 cm de comprimento, 20 cm de largura. 24,5 cm de
altura. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Diverplás
Brinquedos). - CAMIONETE COWBOY: CAIXA FECHADA COM 04
UNIDADES. CARROCERIA COM GRADE, ACOMPANHA 02 CAVALOS
EM BRINQUEDO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE.
Medidas: 58 cm de comprimento, 20 cm de largura. 24,5 cm de
altura. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Diverplás
Brinquedos).

2,000 CX 263,00 526,00

Marca: Diverplas Brinquedos
49 CARRETA BAÚ: CAIXA FECHADA COM 06 UNIDADES. BRINQUEDO

CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE.  COMPOSTA POR
CAVALINHO + BAÚ. Medidas: 51,5 cm comprimento. 9,5 cm de
largura. 16,5 cm de altura. Certificado pelo INMETRO: (Marca
Referência Diverplás Brinquedos). - CARRETA BAÚ: CAIXA FECHADA
COM 06 UNIDADES. BRINQUEDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO
RESISTENTE.  COMPOSTA POR CAVALINHO + BAÚ. Medidas: 51,5
cm comprimento. 9,5 cm de largura. 16,5 cm de altura. Certificado
pelo INMETRO: (Marca Referência Diverplás Brinquedos).

1,000 CX 370,00 370,00

Marca: Diverplas Brinquedos
50 CARRETA CEGONHA: CAIXA FECHADA 04 UNIDADES. BRINQUEDO

CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE.  ACOMPANHA 04
CARRINHOS NA CEGONHA. Medidas: 76,5 cm comprimento. 11,5
cm de largura. 24 cm altura. Certificado pelo INMETRO: (Marca
Referência Diverplás Brinquedos). - CARRETA CEGONHA: CAIXA
FECHADA 04 UNIDADES. BRINQUEDO CONFECCIONADO EM
PLÁSTICO RESISTENTE.  ACOMPANHA 04 CARRINHOS NA CEGONHA.
Medidas: 76,5 cm comprimento. 11,5 cm de largura. 24 cm altura.
Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Diverplás
Brinquedos).

2,000 CX 360,00 720,00

Marca: Diverplas Brinquedos
51 CARRETA COSTELATION: CAIXA FECHADA 08 UNIDADES.

BRINQUEDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE.
ACOMPANHA CARGA. Medidas: 50,5 cm de comprimento. 9,5 cm
largura. 13 cm altura. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência
Diverplás Brinquedos). - CARRETA COSTELATION: CAIXA FECHADA
08 UNIDADES. BRINQUEDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO
RESISTENTE.  ACOMPANHA CARGA. Medidas: 50,5 cm de
comprimento. 9,5 cm largura. 13 cm altura. Certificado pelo
INMETRO: (Marca Referência Diverplás Brinquedos).

3,000 CX 195,00 585,00

Marca: Diverplas Brinquedos
52 PATROLA MOTONIVELADORA: CAIXA FECHADA 12 UNIDADES.

BRINQUEDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE.
Medidas: 27 cm comprimento.11,5 cm de largura. 13 cm altura.
Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Diverplás
Brinquedos). - PATROLA MOTONIVELADORA: CAIXA FECHADA 12
UNIDADES. BRINQUEDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO

2,000 CX 149,00 298,00



Página: 5 / 13

RESISTENTE.  Medidas: 27 cm comprimento.11,5 cm de largura. 13
cm altura. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Diverplás
Brinquedos).
Marca: Diverplas Brinquedos

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
53 BETONEIRA MÉDIA: CAIXA FECHADA COM 06 UNIDADES.

BRINQUEDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE.
Medidas:  32 cm comprimento.9,5 cm de largura. 17,5 cm de
altura. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Diverplás
Brinquedos). - BETONEIRA MÉDIA: CAIXA FECHADA COM 06
UNIDADES. BRINQUEDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO
RESISTENTE.  Medidas:  32 cm comprimento.9,5 cm de largura.
17,5 cm de altura. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência
Diverplás Brinquedos).

1,000 CX 145,00 145,00

Marca: Diverplas Brinquedos
54 CAMINHÃO MINI SOCORRO: CAIXA FECHADA COM 12 UNIDADES.

BRINQUEDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE.
Medidas: 24,5cm comprimento.7 cm de largura. 10,5 cm de altura.
Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Diverplás
Brinquedos). - CAMINHÃO MINI SOCORRO: CAIXA FECHADA COM 12
UNIDADES. BRINQUEDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO
RESISTENTE.   Medidas: 24,5cm comprimento.7 cm de largura. 10,5
cm de altura. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência
Diverplás Brinquedos).

1,000 CX 332,00 332,00

Marca: Diverplas Brinquedos
65 TREM COM VAGÕES: O BRINQUEDO CONTEMPLA CRIANÇAS DE 6

MESES + COM SOM NO CHAMINÉ, 3 cubos didático, empilháveis.
Medidas:140x615x160 mm. Certificado pelo INMETRO: (Marca
Referência Maral). - TREM COM VAGÕES: O BRINQUEDO
CONTEMPLA CRIANÇAS DE 6 MESES + COM SOM NO CHAMINÉ, 3
cubos didático, empilháveis. Medidas:140x615x160 mm.
Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Maral).

6,000 UN 65,00 390,00

Marca: Maral
Total do Participante: 22.600,60

Participante: ELIS MARIA REIS 04964534910

7 COZINHA COM FOGÃO A LENHA: ACOMPANHA LOUÇAS,
UTENSÍLIOS, POSSUI FOGÃO ACOMPANHA PEÇAS DE ENCAIXE,
IGUAL AO FOGÃO A LENHA, ACOMPANHA 3 MINI LENHAS, COM
COIFA MULTIUSO PARA PENDURAR OS BRINQUEDOS. ACOMPANHA
TORNEIRA COM ÁGUA DE VERDADE. POSSUI UM FORNO COM
GAVETA. ACOMPANHA: 1 PANELINHA COM TAMPA, 1 FRIGODEIRA. 1
LEITEIRA COM TAMPA, 2 PRATOS, 2 XÍCARAS,2 FACAS, 2 GARFOS, 2
COLHERES, 1 ESPUMADEIRA,1 COLHER GRANDE. Sem rodas.
Medidas: 44,8x32x84,5cm. Peso: 2,150 kg. Brinquedo em material
polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência
Tateti). - COZINHA COM FOGÃO A LENHA: ACOMPANHA LOUÇAS,
UTENSÍLIOS, POSSUI FOGÃO ACOMPANHA PEÇAS DE ENCAIXE,
IGUAL AO FOGÃO A LENHA, ACOMPANHA 3 MINI LENHAS, COM
COIFA MULTIUSO PARA PENDURAR OS BRINQUEDOS. ACOMPANHA
TORNEIRA COM ÁGUA DE VERDADE. POSSUI UM FORNO COM
GAVETA. ACOMPANHA: 1 PANELINHA COM TAMPA, 1 FRIGODEIRA. 1
LEITEIRA COM TAMPA, 2 PRATOS, 2 XÍCARAS,2 FACAS, 2 GARFOS, 2
COLHERES, 1 ESPUMADEIRA,1 COLHER GRANDE. Sem rodas.
Medidas: 44,8x32x84,5cm. Peso: 2,150 kg. Brinquedo em material
polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência
Tateti).

6,000 UN 140,00 840,00

Marca: TATETI
8 CARRO/LANCHONETE: ACOMPANHA TELHADO, SUPORTE DE

MÁQUINA DE SUCO E CAFÉ, COM COMIDINHAS E ACESSÓRIOS
INCLUSOS, 2 COPOS, 2 XÍCARAS, 2 PIRES, 2 COLHERES, 1
HAMBURGUER, 1 QUEIJO, 2 CACHORROS-QUENTE, 2 PORÇÕES DE
BATATA FRITA, 2 SORVETE COM SUPORTE, 1 TUBO DE CATCHUP, 1
TUBO DE MOSTARDA, 1 FRITADEIRA,1 TOSTADEIRA, 1 ESPÁTULA, 1
COLHER DE SORVETE, 1 PEGADOR. Carrinho com 4 rodas para
transporte. Medidas: 77x86x104 cm. Peso: 6.674 kg. Brinquedo em
material polipropileno. Produto certificado INMETRO (Marca
Referência Tateti). - CARRO/LANCHONETE: ACOMPANHA TELHADO,
SUPORTE DE MÁQUINA DE SUCO E CAFÉ, COM COMIDINHAS E

6,000 UN 375,00 2.250,00



Página: 6 / 13

ACESSÓRIOS INCLUSOS, 2 COPOS, 2 XÍCARAS, 2 PIRES, 2
COLHERES, 1 HAMBURGUER, 1 QUEIJO, 2 CACHORROS-QUENTE, 2
PORÇÕES DE BATATA FRITA, 2 SORVETE COM SUPORTE, 1 TUBO DE
CATCHUP, 1 TUBO DE MOSTARDA, 1 FRITADEIRA,1 TOSTADEIRA, 1
ESPÁTULA, 1 COLHER DE SORVETE, 1 PEGADOR. Carrinho com 4
rodas para transporte. Medidas: 77x86x104 cm. Peso: 6.674 kg.
Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado INMETRO
(Marca Referência Tateti).
Marca: TATETI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 KIT LIMPEZA COM SUPORTE: ACOMPANHA, VASSOURA, RODO, PÁ,

BALDE E CARRINHO com 2 rodas. Brinquedo em material
polipropileno. Medidas: 28x31x63 cm. Peso: 0,818 kg. Produto
certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti). - KIT LIMPEZA
COM SUPORTE: ACOMPANHA, VASSOURA, RODO, PÁ, BALDE E
CARRINHO com 2 rodas. Brinquedo em material polipropileno.
Medidas: 28x31x63 cm. Peso: 0,818 kg. Produto certificado pelo
INMETRO (Marca referência Tateti).

12,000 UN 58,00 696,00

Marca: TATETI
11 PENTIADEIRA: ACOMPANHA PORTA-OBJETOS, ESPELHO COM 3

POSIÇÕES, UMA BANQUETA, UMA PRANCHA, UM SECADOR DE
CABELO, UMA ESCOVA, UM PENTE,2 PRESILHAS,1 PULSEIRA,2
FRASCOS COM TAMPA, 2 PORTA-JÓIAS COM TAMPA, 1 PORTA
RETRATO. Medidas: 58x34x90 cm. Peso 3 kg. Brinquedo em
material polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca
referência Tateti). - PENTIADEIRA: ACOMPANHA PORTA-OBJETOS,
ESPELHO COM 3 POSIÇÕES, UMA BANQUETA, UMA PRANCHA, UM
SECADOR DE CABELO, UMA ESCOVA, UM PENTE,2 PRESILHAS,1
PULSEIRA,2 FRASCOS COM TAMPA, 2 PORTA-JÓIAS COM TAMPA, 1
PORTA RETRATO. Medidas: 58x34x90 cm. Peso 3 kg. Brinquedo em
material polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca
referência Tateti).

6,000 UN 160,00 960,00

Marca: TATETI
12 GELADEIRA: BRINQUEDO ACOMPANHA 2 PRATELEIRAS CENTRAIS, 3

PRATELEIRAS LATERAIS, 1 GAVETA CENTRAL, 1 PORTA OVOS, 1
FORMA DE GELO, 1 FORMA PARA 6 PICOLÉS, 2 FORMAS, 1 COPO.
PORTA COM DISPENSER DE ÁGUA (COM ÁGUA DE VERDADE),
FREEZER, PORTA ABRE E FECHA. Medidas: 27x25x77 cm. Peso
3.328 kg. Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado
pelo INMETRO (Marca referência Tateti). - GELADEIRA: BRINQUEDO
ACOMPANHA 2 PRATELEIRAS CENTRAIS, 3 PRATELEIRAS LATERAIS,
1 GAVETA CENTRAL, 1 PORTA OVOS, 1 FORMA DE GELO, 1 FORMA
PARA 6 PICOLÉS, 2 FORMAS, 1 COPO. PORTA COM DISPENSER DE
ÁGUA (COM ÁGUA DE VERDADE), FREEZER, PORTA ABRE E FECHA.
Medidas: 27x25x77 cm. Peso 3.328 kg. Brinquedo em material
polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência
Tateti).

6,000 UN 193,00 1.158,00

Marca: TATETI
14 CARRINHO DE BONECA: ACOMPANHA ESPAÇO PARA GUARDAR

ACESSÓRIOS, GUARDA SOL, CORES E ESTAMPAS SORTIDAS, RODAS
EM EVA, FÁCIL MANUSEIO DESMONTÁVEL. ESTRUTURA EM
ALUMÍNIO E TECIDO. Medidas: 49x30x52,5 cm. Peso 1,071 kg.
Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado pelo
INMETRO (Marca referência Tateti). - CARRINHO DE BONECA:
ACOMPANHA ESPAÇO PARA GUARDAR ACESSÓRIOS, GUARDA SOL,
CORES E ESTAMPAS SORTIDAS, RODAS EM EVA, FÁCIL MANUSEIO
DESMONTÁVEL. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E TECIDO. Medidas:
49x30x52,5 cm. Peso 1,071 kg. Brinquedo em material
polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência
Tateti).

8,000 UN 124,00 992,00

Marca: TATETI
18 KIT MÉDICO PARA PET: ACOMPANHA MALETA PET, 1 PET DE

PELÚCIA, 1 SERIGA, 1 ESTETOSCÓPIO, 1 COMEDOURO. Medidas:
29,5x21x18 cm. Peso: 0,506 kg. Brinquedo em material
polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência
Tateti). - KIT MÉDICO PARA PET: ACOMPANHA MALETA PET, 1 PET
DE PELÚCIA, 1 SERIGA, 1 ESTETOSCÓPIO, 1 COMEDOURO. Medidas:
29,5x21x18 cm. Peso: 0,506 kg. Brinquedo em material
polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência
Tateti).

12,000 UN 40,00 480,00



Página: 7 / 13

Marca: TATETI
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
19 KIT SALÃO DE BELEZA: ACOMPANHA: 1 PRANCHA, 1 SECADOR, 1

ESCOVA, 1 PENTE, 2 PRESILHAS. Medidas: 20x12x6 cm. Peso:
0,123 kg. Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado
pelo INMETRO (Marca referência Tateti). - KIT SALÃO DE BELEZA:
ACOMPANHA: 1 PRANCHA, 1 SECADOR, 1 ESCOVA, 1 PENTE, 2
PRESILHAS. Medidas: 20x12x6 cm. Peso: 0,123 kg. Brinquedo em
material polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca
referência Tateti).

12,000 UN 16,00 192,00

Marca: TATETI
20 KIT COMIDINHA COM VELCRO: ACOMPANHA 14 MINIATURAS DE

FRUTAS E VERDURAS, 1 FACA, 1 TÁBUA, 1 FRUTEIRA. Medidas:
24x8x38 cm. Peso: 0,421 kg. Brinquedo em material polipropileno.
Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti). - KIT
COMIDINHA COM VELCRO: ACOMPANHA 14 MINIATURAS DE
FRUTAS E VERDURAS, 1 FACA, 1 TÁBUA, 1 FRUTEIRA. Medidas:
24x8x38 cm. Peso: 0,421 kg. Brinquedo em material polipropileno.
Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti).

12,000 UN 45,00 540,00

Marca: TATETI
21 BANCADA COM FERRAMENTAS: Bancada com duas frentes de

trabalho, colorida, equipada com acessórios e ferramentas.
ACOMPANHA: 1 BANCADA DE TRABALHO, 2 GAVETAS, 1
FURADEIRA, 1 MORSA, 1 ALICATE, 1 CHAVE DE FENDA, 1 CHAVE DE
BOCA, 1 CHAVE INGLESA, 1 SERROTE, 1 MARTELO, 6 FORMAS
PLANAS, 8 PARAFUSOS, 8 PORCAS. Medidas: 49x38,5x85 cm.
Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado pelo
INMETRO (Marca referência Tateti). - BANCADA COM
FERRAMENTAS: Bancada com duas frentes de trabalho, colorida,
equipada com acessórios e ferramentas. ACOMPANHA: 1 BANCADA
DE TRABALHO, 2 GAVETAS, 1 FURADEIRA, 1 MORSA, 1 ALICATE, 1
CHAVE DE FENDA, 1 CHAVE DE BOCA, 1 CHAVE INGLESA, 1
SERROTE, 1 MARTELO, 6 FORMAS PLANAS, 8 PARAFUSOS, 8
PORCAS. Medidas: 49x38,5x85 cm.  Brinquedo em material
polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência
Tateti).

6,000 UN 169,00 1.014,00

Marca: TATETI
22 MECANICA: ACOMPANHA BANCADA, 2 ABAS LATERAIS, 1 TAMPA, 1

ALICATE, 1 CHAVE DE FENDA, 1 CHAVE DE BOCA, 1 CHAVE
INGLESA, 1 SERROTE, 1 MARTELO, 2 FORMAS PLANAS, 4
PARAFUSOS, 4 PORCAS. Medidas:54,5x28x59 cm. Peso 1,300 kg.
Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado pelo
INMETRO (Marca referência Tateti). - MECANICA: ACOMPANHA
BANCADA, 2 ABAS LATERAIS, 1 TAMPA, 1 ALICATE, 1 CHAVE DE
FENDA, 1 CHAVE DE BOCA, 1 CHAVE INGLESA, 1 SERROTE, 1
MARTELO, 2 FORMAS PLANAS, 4 PARAFUSOS, 4 PORCAS.
Medidas:54,5x28x59 cm. Peso 1,300 kg. Brinquedo em material
polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência
Tateti).

6,000 UN 100,00 600,00

Marca: TATETI
24 CAIXA DE FERRAMENTAS: Kit de ferramentas, ACOMPANHA: 1

CAIXA DE FERRAMENTAS, 1 ALICATE, 1 CHAVE DE FENDA, 1 CHAVE
DE BOCA, 1 CHAVE INGLESA, 1 SERROTE, 1 MARTELO, 3 FORMAS
PLANAS, 4 PARAFUSO, 4 PORCAS. Medidas: 27,5x18x21,5 cm. Peso:
0,634 kg. Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado
pelo INMETRO (Marca referência Tateti). - CAIXA DE FERRAMENTAS:
Kit de ferramentas, ACOMPANHA: 1 CAIXA DE FERRAMENTAS, 1
ALICATE, 1 CHAVE DE FENDA, 1 CHAVE DE BOCA, 1 CHAVE
INGLESA, 1 SERROTE, 1 MARTELO, 3 FORMAS PLANAS, 4
PARAFUSO, 4 PORCAS. Medidas: 27,5x18x21,5 cm. Peso: 0,634 kg.
Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado pelo
INMETRO (Marca referência Tateti).

12,000 UN 51,00 612,00

Marca: TATETI
25 CARRINHO DE MÃO: Carrinho de mão para levar os acessórios e

brinquedos. ACOMPANHA: 1 CARRIOLA COM 1 RODA, 2
PEGADORES, 1 PÁ, 1 ENXADA, 1 RASTELO. Brinquedo em material
polipropileno. Medidas: 71x39x30 cm. Produto certificado pelo
INMETRO (Marca referência Tateti). - CARRINHO DE MÃO: Carrinho
de mão para levar os acessórios e brinquedos. ACOMPANHA: 1

6,000 UN 57,90 347,40



Página: 8 / 13

CARRIOLA COM 1 RODA, 2 PEGADORES, 1 PÁ, 1 ENXADA, 1
RASTELO. Brinquedo em material polipropileno. Medidas: 71x39x30
cm. Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti).
Marca: TATETI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 KIT FERRAMENRA COMPLETO: ACOMPANHA: 1 FURADEIRA, 1

MORSA, 1 ALICATE, 1 CHAVE DE FENDA, 1 CHAVE DE BOCA, 1
CHAVE INGLESA, 1 SERROTE, 1 MARTELO, 4 PARAFUSOS, 4
PORCAS. Medidas:  28,7x6,7x65 cm. Peso: 0,422 kg. Brinquedo em
material polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca
referência Tateti). - KIT FERRAMENRA COMPLETO: ACOMPANHA: 1
FURADEIRA, 1 MORSA, 1 ALICATE, 1 CHAVE DE FENDA, 1 CHAVE DE
BOCA, 1 CHAVE INGLESA, 1 SERROTE, 1 MARTELO, 4 PARAFUSOS, 4
PORCAS. Medidas:  28,7x6,7x65 cm. Peso: 0,422 kg. Brinquedo em
material polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca
referência Tateti).

12,000 UN 45,90 550,80

Marca: TATETI
27 BARQUINHO COM DESENCAIXE: barco com peças desencaixáveis

para empilhar e construir o barco, bolinha que corre pelo barco,
hélice que joga a bolinha ao pressionar o botão. ACOMPANHA: 1
BARCO, 5 PEÇAS EMPILHÁVEIS, 2 BOLINHAS. Medidas:40x23x31,2
cm. Peso: 0,690 kg. Brinquedo em material polipropileno. Produto
certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti). - BARQUINHO
COM DESENCAIXE: barco com peças desencaixáveis para empilhar
e construir o barco, bolinha que corre pelo barco, hélice que joga a
bolinha ao pressionar o botão. ACOMPANHA: 1 BARCO, 5 PEÇAS
EMPILHÁVEIS, 2 BOLINHAS. Medidas:40x23x31,2 cm. Peso: 0,690
kg. Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado pelo
INMETRO (Marca referência Tateti).

8,000 UN 42,90 343,20

Marca: TATETI
28 TECLADO MUSICAL: Em formato de cachorrinho ou gatinho, emite

som de piano, possui 4 teclas que ativam as luzes e sons, colorido.
Medidas: 23x27x5,6 cm. Peso: 0,258 kg. Brinquedo em material
polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência
Tateti) . - TECLADO MUSICAL: Em formato de cachorrinho ou
gatinho, emite som de piano, possui 4 teclas que ativam as luzes e
sons, colorido. Medidas: 23x27x5,6 cm. Peso: 0,258 kg. Brinquedo
em material polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO
(Marca referência Tateti).

6,000 UN 51,00 306,00

Marca: TATETI
30 BORBOLETABA BABY: APRESENTA PEÇAS E TEXTURAS DIFERENTES

FACILITANDO OS MOVIMENTOS. BORBOLETA ABRE E FECHA, AO
ABRIR E FECHAR A BORBOLETA A MELODIA É ACIONADA. COM LUZ.
Medidas: 22,5x 7x 17,5 cm. Brinquedo em material polipropileno.
Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti). -
BORBOLETABA BABY: APRESENTA PEÇAS E TEXTURAS DIFERENTES
FACILITANDO OS MOVIMENTOS. BORBOLETA ABRE E FECHA, AO
ABRIR E FECHAR A BORBOLETA A MELODIA É ACIONADA. COM LUZ.
Medidas: 22,5x 7x 17,5 cm. Brinquedo em material polipropileno.
Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti).

6,000 UN 55,00 330,00

Marca: TATETI
31 MESA DIDÁTICA: ACOMPANHA: ENGRENAGENS, PEÇAS GIRATÓRIAS,

DIVERSAS TECLAS MUSICAIS COM MELODIAS. 1 MESA, 4 PÉS, 2
PEÇAS PARA ENCAIXAR. COM LUZ E SOM, TODA COLORIDA
DESPERTA A ATENÇÃO DA CRIANÇA. Medidas: 34,2x35,5x21,7 cm.
Peso: 0,732 kg. Brinquedo em material polipropileno. Produto
certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti). - MESA
DIDÁTICA: ACOMPANHA: ENGRENAGENS, PEÇAS GIRATÓRIAS,
DIVERSAS TECLAS MUSICAIS COM MELODIAS. 1 MESA, 4 PÉS, 2
PEÇAS PARA ENCAIXAR. COM LUZ E SOM, TODA COLORIDA
DESPERTA A ATENÇÃO DA CRIANÇA. Medidas: 34,2x35,5x21,7 cm.
Peso: 0,732 kg. Brinquedo em material polipropileno. Produto
certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti).

6,000 UN 92,00 552,00

Marca: TATETI
47 VAN RESGATE: CAIXA FECHADA COM 12 UNIDADES. BRINQUEDO

CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE.   MODELOS
SORTIDOS (BOMBEIROS, POLÍCIA, AMBULÂNCIA, FORÇA TÁTICA).
Medidas: 23 cm comprimento, 8 cm largura, 10 cm altura. Peso:
1,0555 g. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Diverplás

1,000 CX 100,00 100,00



Página: 9 / 13

Brinquedos). - VAN RESGATE: CAIXA FECHADA COM 12 UNIDADES.
BRINQUEDO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE.
MODELOS SORTIDOS (BOMBEIROS, POLÍCIA, AMBULÂNCIA, FORÇA
TÁTICA). Medidas: 23 cm comprimento, 8 cm largura, 10 cm altura.
Peso: 1,0555 g. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência
Diverplás Brinquedos).
Marca: DIVERPLAS

Total do Participante: 12.863,40

Participante: GELUZ COMERCIAL LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LINHA PASSEIO E PEDAL -MINI SCOOTY Brinquedo em plástico com

quatro rodas. Medidas: 57,5x17x55,5 cm. Peso: 0,995 kg e suporta
até 30 kg. Cores: em duas variações de cores (azul, amarelo e
laranja) e (rosa, branco e lilás). RECLINA O GUIDÃO COM TRAVA DE
DESBLOQUEIO. Brinquedo em material polipropileno. Produto
certificado CE-BRI/NNAC 02026-02ª NM300/2002 OCP 0061 (Marca
referência Calesita) - LINHA PASSEIO E PEDAL -MINI SCOOTY
Brinquedo em plástico com quatro rodas. Medidas: 57,5x17x55,5
cm. Peso: 0,995 kg e suporta até 30 kg. Cores: em duas variações
de cores (azul, amarelo e laranja) e (rosa, branco e lilás). RECLINA
O GUIDÃO COM TRAVA DE DESBLOQUEIO. Brinquedo em material
polipropileno. Produto certificado CE-BRI/NNAC 02026-02ª
NM300/2002 OCP 0061 (Marca referência Calesita).

8,000 UN 146,00 1.168,00

Marca: CALESITA
2 LINHA PASSEIO E PEDAL: PONEI COM BALANÇO/TRICICLO COM

APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E SUPORTE PARA BOLSA NA ALÇA.
BRINQUEDO EM PLÁSTICO REFORÇADO COM 3 RODAS, 1 SUPORTE
PARA BALANÇO, 1 EMPURRADOR COM SUPORTE DE BOLSA, 1 ARO
PROTETOR, 1 PAR DE APOIO PARA OS PÉS, COM SOM, BRINQUEDO
3 EM 1. Medidas: 81x60x65 cm (sem haste) tamanho 81x60x102
cm (com haste). Peso do produto 4,80 kg e suporta até 30 kg. +12
meses. Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado
CE-BRI/NNAC 02026-02ª NM300/2002 OCP 0061 (Marca referência
Calesita). - LINHA PASSEIO E PEDAL: PONEI COM
BALANÇO/TRICICLO COM APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E SUPORTE
PARA BOLSA NA ALÇA. BRINQUEDO EM PLÁSTICO REFORÇADO COM
3 RODAS, 1 SUPORTE PARA BALANÇO, 1 EMPURRADOR COM
SUPORTE DE BOLSA, 1 ARO PROTETOR, 1 PAR DE APOIO PARA OS
PÉS, COM SOM, BRINQUEDO 3 EM 1. Medidas: 81x60x65 cm (sem
haste) tamanho 81x60x102 cm (com haste). Peso do produto 4,80
kg e suporta até 30 kg. +12 meses. Brinquedo em material
polipropileno. Produto certificado CE-BRI/NNAC 02026-02ª
NM300/2002 OCP 0061 (Marca referência Calesita).

5,000 UN 460,00 2.300,00

Marca: CALESITA
4 TRICICLO TRADICIONAL: Roda dianteira com borracha para não

derrapar, com pedal, com buzina, espaço para guardar brinquedos
no compartimento traseiro (atrás do banco). COM 2 VARIANTES DE
CORES: PRETO, VERMELHO E AZUL, E ROSA, LILÁS E PRETO.
Suporta até 30 kg. Medidas: 62,2x40,7x48cm. Peso 1957,0 kg.
Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado CE-
BRI/NNAC 02026-02ª NM300/2002 OCP 0061 (Marca referência
Calesita). - TRICICLO TRADICIONAL: Roda dianteira com borracha
para não derrapar, com pedal, com buzina, espaço para guardar
brinquedos no compartimento traseiro (atrás do banco). COM 2
VARIANTES DE CORES: PRETO, VERMELHO E AZUL, E ROSA, LILÁS E
PRETO. Suporta até 30 kg. Medidas: 62,2x40,7x48cm. Peso 1957,0
kg. Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado CE-
BRI/NNAC 02026-02ª NM300/2002 OCP 0061 (Marca referência
Calesita).

5,000 UN 110,00 550,00

Marca: CALESITA
9 MICRO-ONDAS COMPLETO: ACOMPANHA 1 PRATO DE MICRO-

ONDAS, 2 PRATOS, 2 XÍCARAS, 2 FACAS, 2 GARFOS, 2 COLHERES.
COM SINAL SONORO, BOTÃO GIRA, AVISA QUANDO A COMIDINHA
ESTÁ PRONTA. Medidas: 18x22x14,6 cm. Peso: 0,615 kg. Brinquedo
em material polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO
(Marca referência Tateti). - MICRO-ONDAS COMPLETO: ACOMPANHA
1 PRATO DE MICRO-ONDAS, 2 PRATOS, 2 XÍCARAS, 2 FACAS, 2
GARFOS, 2 COLHERES. COM SINAL SONORO, BOTÃO

6,000 UN 55,00 330,00



Página: 10 / 13

GIRA, AVISA QUANDO A COMIDINHA ESTÁ PRONTA. Medidas:
18x22x14,6 cm. Peso: 0,615 kg. Brinquedo em material
polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência
Tateti).
Marca: TATETI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 CARRINHO DE SUPER MERCADO: ACOMPANHA CESTA REMOVÍVEL E

ESPAÇO ESPECIAL PARA CARREGAR A BONECA. Com 4 rodas para
transporte. Medidas: 41,7x34x57 cm. Peso 0,910 kg. Brinquedo em
material polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca
referência Tateti). - CARRINHO DE SUPER MERCADO: ACOMPANHA
CESTA REMOVÍVEL E ESPAÇO ESPECIAL PARA CARREGAR A
BONECA. Com 4 rodas para transporte. Medidas: 41,7x34x57 cm.
Peso 0,910 kg. Brinquedo em material polipropileno. Produto
certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti).

12,000 UN 56,00 672,00

Marca: TATETI
15 KIT COZINHA COMPLETO: ACOMPANHA: 1 PANELINHA COM TAMPA,

1 LEITERA COM TAMPA, 1 FRIGIDEIRA, 2 PRATOS, 2 XÍCARAS, 2
FACAS, 2 GARFOS, 2 COLHERES, 1 CONCHA,1 ESPUMADEIRA.
Embalados na sacola. Medidas: 29x11x30 cm. Peso 0,252 kg.
Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado pelo
INMETRO (Marca referência Tateti). - KIT COZINHA COMPLETO:
ACOMPANHA: 1 PANELINHA COM TAMPA, 1 LEITERA COM TAMPA, 1
FRIGIDEIRA, 2 PRATOS, 2 XÍCARAS, 2 FACAS, 2 GARFOS, 2
COLHERES, 1 CONCHA,1 ESPUMADEIRA. Embalados na sacola.
Medidas: 29x11x30 cm. Peso 0,252 kg. Brinquedo em material
polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência
Tateti).

12,000 UN 29,00 348,00

Marca: TATETI
16 KIT COZINHA COM ESCORREDOR DE MASSA: ACOMPANHA: 1

PANELINHA COM TAMPA, 1 ESCORREDOR DE MASSA,1 LEITERA SEM
TAMPA, 2 PRATOS, 2 XÍCARAS, 2 FACAS, 2 GARFOS, 2 COLHERES.
Embalados na sacola. Medidas: 29x11x30 cm. Peso 0,252 kg.
Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado pelo
INMETRO (Marca referência Tateti). - KIT COZINHA COM
ESCORREDOR DE MASSA: ACOMPANHA: 1 PANELINHA COM TAMPA,
1 ESCORREDOR DE MASSA,1 LEITERA SEM TAMPA, 2 PRATOS, 2
XÍCARAS, 2 FACAS, 2 GARFOS, 2 COLHERES. Embalados na sacola.
Medidas: 29x11x30 cm. Peso 0,252 kg. Brinquedo em material
polipropileno. Produto certificado pelo INMETRO (Marca referência
Tateti).

12,000 UN 23,00 276,00

Marca: TATETI
23 MINI BANCADA DE FERRAMENTAS COM MATELA: Brinquedo 2 em 1,

a mini bancada de ferramentas, vira maleta facilitando o
transporte. ACOMPANHA: 1 MALETA, 1 CHAVE DE FENDA, 1 CHAVE
DE BOCA, 1 MARTELO, 3 FORMAS PLANAS, 4 PARAFUSOS, 2
PREGOS. Medidas: 25x20,0x23 cm. Peso: 0,444 kg. Produto
certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti). - MINI
BANCADA DE FERRAMENTAS COM MATELA: Brinquedo 2 em 1, a
mini bancada de ferramentas, vira maleta facilitando o transporte.
ACOMPANHA: 1 MALETA, 1 CHAVE DE FENDA, 1 CHAVE DE BOCA, 1
MARTELO, 3 FORMAS PLANAS, 4 PARAFUSOS, 2 PREGOS. Medidas:
25x20,0x23 cm. Peso: 0,444 kg. Produto certificado pelo INMETRO
(Marca referência Tateti).

12,000 UN 49,00 588,00

Marca: TATETI
29 BORBOLETA EDUCATIVA: BRINQUEDO EDUCATIVO, ACOMPANHA 4

FORMAS DIDÁTICAS COM ALTO RELEVO. COM TAMPA DIDÁTICA
PARA ABRIR E GUARDAR AS PECINHAS. ACOMPANHA: 1
BORBOLETA, 1 TAMOA DIDÁTICA, 4 PEÇAS. Medidas: 23x18,4x9,8
cm. Peso 0,215 kg. Brinquedo em material polipropileno. Produto
certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti). - BORBOLETA
EDUCATIVA: BRINQUEDO EDUCATIVO, ACOMPANHA 4 FORMAS
DIDÁTICAS COM ALTO RELEVO. COM TAMPA DIDÁTICA PARA ABRIR
E GUARDAR AS PECINHAS. ACOMPANHA: 1 BORBOLETA, 1 TAMOA
DIDÁTICA, 4 PEÇAS. Medidas: 23x18,4x9,8 cm. Peso 0,215 kg.
Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado pelo
INMETRO (Marca referência Tateti).

6,000 UN 22,00 132,00

Marca: TATETI



Página: 11 / 13

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
33 TORRE DE PEÇAS: Com luzes e som ao encaixar as peças.

ACOMPANHA 04 ARGOLAS COLORIDAS EM CORES VIBRANTES,
CADA ARGOLA COLOCADA ACENDE AS LUZES ACENDEM E EMITE A
MELODIA PARA COMEMORAR A CONQUISTA. Medidas: 16x15,4x25
cm. Peso: 0,414 kg. Brinquedo em material polipropileno. Produto
certificado pelo INMETRO (Marca referência Tateti). - TORRE DE
PEÇAS: Com luzes e som ao encaixar as peças. ACOMPANHA 04
ARGOLAS COLORIDAS EM CORES VIBRANTES, CADA ARGOLA
COLOCADA ACENDE AS LUZES ACENDEM E EMITE A MELODIA PARA
COMEMORAR A CONQUISTA. Medidas: 16x15,4x25 cm. Peso: 0,414
kg. Brinquedo em material polipropileno. Produto certificado pelo
INMETRO (Marca referência Tateti).

12,000 UN 78,00 936,00

Marca: TATETI
35 REBOR SONINHO: RECÉN NASCIDO, COM ROUPA, SEM CABELO,

COM CHEIRINHO DE BEBÊ, OLHO ABERTO, ACOMPANHA: 1
BONECA, 1 TOUCA, CERTIDÃO DE NASCIMENTO, MORDEDOR,
CARTEIRA DE VACINA, PULSEIRA DE MATERNIDADE E FRALDA. Na
cor branca em material vinil e tecido. Medidas da embalagem:
28,5x18x52 cm e a boneca altura 50 cm e peso: 2,025 kg.
Certificado pelo INMETRO: CE-BRI/IQB 0228 IQB-OCP 006. (Marca
Referência Cotiplás). - REBOR SONINHO: RECÉN NASCIDO, COM
ROUPA, SEM CABELO, COM CHEIRINHO DE BEBÊ, OLHO ABERTO,
ACOMPANHA: 1 BONECA, 1 TOUCA, CERTIDÃO DE NASCIMENTO,
MORDEDOR, CARTEIRA DE VACINA, PULSEIRA DE MATERNIDADE E
FRALDA. Na cor branca em material vinil e tecido. Medidas da
embalagem: 28,5x18x52 cm e a boneca altura 50 cm e peso: 2,025
kg. Certificado pelo INMETRO: CE-BRI/IQB 0228 IQB-OCP 006.
(Marca Referência Cotiplás).

7,000 UN 129,00 903,00

Marca: COTIPLAS
37 REBOR BAILARINA: ACOMPANHA: 01 BONECA, 01 UNICÓRNIO, 01

FRALDINHA, 01 CHUPETA, 01 MAMADEIRA. Material Vinil Macio. Na
cor branca e com vestido na cor rosa. Ao deitar A BONECA SEUS
OLHINHOS SE FECHAM SUAVEMENTE. FAZ XIXI. Altura da boneca:
36 cm. Peso: 986 gramas. Certificado pelo INMETRO: CE-BRI/IQB
0228 IQB-OCP 006. (Marca Referência Cotiplás). - REBOR
BAILARINA: ACOMPANHA: 01 BONECA, 01 UNICÓRNIO, 01
FRALDINHA, 01 CHUPETA, 01 MAMADEIRA. Material Vinil Macio. Na
cor branca e com vestido na cor rosa. Ao deitar A BONECA SEUS
OLHINHOS SE FECHAM SUAVEMENTE. FAZ XIXI. Altura da boneca:
36 cm. Peso: 986 gramas. Certificado pelo INMETRO: CE-BRI/IQB
0228 IQB-OCP 006. (Marca Referência Cotiplás).

10,000 UN 111,00 1.110,00

Marca: COTIPLAS
39 BERCINHO PARA BONECA: Berço para bonecas, acompanha

colchão, bercinho balança de verdade. Em plástico resistente.
Medidas: 50 cm de altura. Peso: 1,968 kg. Certificado pelo
INMETRO: CE-BRI/IQB 0228 IQB-OCP 006. (Marca Referência
Cotiplás). - BERCINHO PARA BONECA: Berço para bonecas,
acompanha colchão, bercinho balança de verdade. Em plástico
resistente. Medidas: 50 cm de altura. Peso: 1,968 kg. Certificado
pelo INMETRO: CE-BRI/IQB 0228 IQB-OCP 006. (Marca Referência
Cotiplás).

7,000 UN 95,00 665,00

Marca: COTIPLAS
55 ANDADOR DE BEBÊ 4X1: BRINQUEDO CONFECCIONADO EM

PLÁSTICO RESISTENTE DE MATERIAL ATÓXICO, COM 04 FASES DE
DESENVOLVIMENTO, SUPORTE PARA BERÇO ACOMPANHA 2 CINTAS
PLÁSTICAS, APOIO DE CHÃO, MESA DE ATIVIDADES E ANDADOR.
COLORIDO. ACOMPANHA ANIMAIS PARA ENCAIXAR, POSSUI FREIO,
COM SOM. Medidas: 52 x 52 x 53 cm. Certificado pelo INMETRO:
(Marca Referência Maral). - ANDADOR DE BEBÊ 4X1: BRINQUEDO
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE DE MATERIAL
ATÓXICO, COM 04 FASES DE DESENVOLVIMENTO, SUPORTE PARA
BERÇO ACOMPANHA 2 CINTAS PLÁSTICAS, APOIO DE CHÃO, MESA
DE ATIVIDADES E ANDADOR. COLORIDO. ACOMPANHA ANIMAIS
PARA ENCAIXAR, POSSUI FREIO, COM SOM. Medidas: 52 x 52 x 53
cm. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Maral).

5,000 UN 188,00 940,00

Marca: MARAL
56 PLAY GYM COLORIDO: ACOMPANHA O CRESCIMENTO, + 3 MESES,

+ 6 MESES, + 9 MESES. POSSUI ESPELHO, POSSUI SOM, PEÇAS
5,000 UN 120,00 600,00



Página: 12 / 13

TÁTEIS, FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE DE MATERIAL ATOXICO.
Medidas: 435x585x520 cm. Certificado pelo INMETRO: (Marca
Referência Maral). - PLAY GYM COLORIDO: ACOMPANHA O
CRESCIMENTO, + 3 MESES, + 6 MESES, + 9 MESES. POSSUI
ESPELHO, POSSUI SOM, PEÇAS TÁTEIS, FEITO EM PLÁSTICO
RESISTENTE DE MATERIAL ATOXICO. Medidas: 435x585x520 cm.
Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Maral).
Marca: MARAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
57 KIT CAÇAMBA E RETROESCAVADEIRA: O BRINQUEDO ACOMPANHA,

RETROESCAVADEIRA COM CABINE GIRATÓRIA, CAMINHÃO COM
CAÇAMBA BASCULANTE, CONCHA ARTICULAVEL Medidas do
brinquedo 24 cm x 73 cm x 30 cm Certificado pelo INMETRO:
(Marca Referência Maral). - KIT CAÇAMBA E RETROESCAVADEIRA: O
BRINQUEDO ACOMPANHA, RETROESCAVADEIRA COM CABINE
GIRATÓRIA, CAMINHÃO COM CAÇAMBA BASCULANTE, CONCHA
ARTICULAVEL Medidas do brinquedo 24 cm x 73 cm x 30 cm
Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Maral).

12,000 UN 90,00 1.080,00

Marca: MARAL
58 TRUCK COM BITORNEIRA: BRINQUEDO COM TAMPOR GIRATÓRIO.

Medidas do brinquedo: 24 cm x 48 cm x 30 cm. Certificado pelo
INMETRO: (Marca Referência Maral). - TRUCK COM BITORNEIRA:
BRINQUEDO COM TAMPOR GIRATÓRIO. Medidas do brinquedo: 24
cm x 48 cm x 30 cm. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência
Maral).

24,000 UN 52,00 1.248,00

Marca: MARAL
59 TRUCK COM ESCAVADEIRA: BRINQUEDO COM CONCHA

ARTICULAVEL. Medidas: 24 cm x 48 cm 30 cm. Certificado pelo
INMETRO: (Marca Referência Maral). - TRUCK COM ESCAVADEIRA:
BRINQUEDO COM CONCHA ARTICULAVEL. Medidas: 24 cm x 48 cm
30 cm. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Maral).

24,000 UN 55,00 1.320,00

Marca: MARAL
60 TRUCK COM CARROCERIA E CUBOS DIDÁTICOS: BRINQUEDO

ACOMPANHA CARROCERIA, ACOMPANHA 05 CUBOS DIDÁTICOS
TAMPA PASSA CUBOS. Medidas: 24 cm x 48 cm x 48 cm.
Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Maral). - TRUCK COM
CARROCERIA E CUBOS DIDÁTICOS: BRINQUEDO ACOMPANHA
CARROCERIA, ACOMPANHA 05 CUBOS DIDÁTICOS TAMPA PASSA
CUBOS. Medidas: 24 cm x 48 cm x 48 cm. Certificado pelo
INMETRO: (Marca Referência Maral).

24,000 UN 57,00 1.368,00

Marca: MARAL
61 PISTA RAMPA: O BRINQUEDO FORMA 03 PISTAS DIFERENTES (PISTA

GRANDE, PISTA DUPLA, DUAS PISTAS). ACOMPANHA 28 PEÇAS
PARA MONTAR, 36 FORMAS DE MONTAR, 02 CARRINHOS
SORTIDOS. Medidas: 15x 56 x 33 cm. Certificado pelo INMETRO:
(Marca Referência Maral). - PISTA RAMPA: O BRINQUEDO FORMA 03
PISTAS DIFERENTES (PISTA GRANDE, PISTA DUPLA, DUAS PISTAS).
ACOMPANHA 28 PEÇAS PARA MONTAR, 36 FORMAS DE MONTAR,
02 CARRINHOS SORTIDOS. Medidas: 15x 56 x 33 cm. Certificado
pelo INMETRO: (Marca Referência Maral).

12,000 UN 53,00 636,00

Marca: MARAL
62 KIT CORRIDA: O BRINQUEDO COTEMPLA CRIANÇAS DE 6 MESES +

ACOMPANHA 3 VEÍCULOS VELOZES COM 26 PEÇAS. Medidas:
70x370x190 mm. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência
Maral). - KIT CORRIDA: O BRINQUEDO COTEMPLA CRIANÇAS DE 6
MESES + ACOMPANHA 3 VEÍCULOS VELOZES COM 26 PEÇAS.
Medidas: 70x370x190 mm. Certificado pelo INMETRO: (Marca
Referência Maral).

6,000 UN 22,90 137,40

Marca: MARAL
63 MAXI BABY: O BRINQUEDO CONTEMPLA CRIANÇAS DE 6 MESES +

MONTÁVEL E DESMONTÁVEL. Medidas:135x170x70 mm.
Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência Maral). - MAXI BABY:
O BRINQUEDO CONTEMPLA CRIANÇAS DE 6 MESES + MONTÁVEL E
DESMONTÁVEL. Medidas:135x170x70 mm. Certificado pelo
INMETRO: (Marca Referência Maral).

6,000 UN 14,00 84,00

Marca: MARAL
64 FAMÍLIA ANIMAIS TRABALHADORES: O BRINQUEDO É COMPOSTO

POR QUATRO BICHINHOS CONSTRUTORES, CADA UM COM UMA
24,000 UN 58,00 1.392,00



Página: 13 / 13

FUNÇÃO DIFERENTE: RINOCERONTE COM ELEVAÇÃO, JACARÉ COM
REBOQUE, ELEFANTE COM BETORNEIRA, HIPOPOTAMO CAÇAMBA.
Medidas: 180x660x110 mm. Certificado pelo INMETRO: (Marca
Referência Maral). - FAMÍLIA ANIMAIS TRABALHADORES: O
BRINQUEDO É COMPOSTO POR QUATRO BICHINHOS
CONSTRUTORES, CADA UM COM UMA FUNÇÃO DIFERENTE:
RINOCERONTE COM ELEVAÇÃO, JACARÉ COM REBOQUE, ELEFANTE
COM BETORNEIRA, HIPOPOTAMO CAÇAMBA. Medidas:
180x660x110 mm. Certificado pelo INMETRO: (Marca Referência
Maral).
Marca: MARAL

Total do Participante: 18.783,40

Total Geral: 54.247,40

Assinatura do Responsável

10/04/2024Tigrinhos,

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA


		2024-04-10T14:22:03-0300
	DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA:58984496987




